ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2021 года     № 22/229

п.Хомутовка

	О принятии в собственность муниципального района «Хомутовский район» Курской области имущества

	В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Курской области  от 28.04. 2015 №38-ЗКО «О порядке согласования между органами местного самоуправления перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности и подлежащего передаче, порядке направления согласованных предложений органами  местного самоуправления соответствующих муниципальных образований органам государственной власти  Курской области, перечне документов, необходимых для принятия правового акта Курской области о разграничении муниципального имущества, и моменте возникновения права собственности на муниципальное имущество, передаваемое муниципальным образованиям», Постановлением Администрации Курской области от 19.10.2021г. №1091-па «О разграничении муниципального имущества между муниципальным районом «Хомутовский район» Курской области и муниципальным образованием «посёлок Хомутовка» Хомутовского района Курской области, Представительное Собрание  Хомутовского района  Курской области РЕШИЛО:
          1. Принять в собственность муниципального района «Хомутовский район» Курской области имущество, согласно приложений № 1, № 2.
          2. Администрации Хомутовского района Курской области:    предоставить  муниципальному казённому учреждению дополнительного образования «Хомутовская детско-юношеская спортивная школа» земельный участок, указанный в приложении №1 в постоянное (бессрочное) пользование;
закрепить имущество, указанное в приложении № 2 на праве оперативного управления за муниципальным казённым учреждением дополнительного образования «Хомутовская детско-юношеская спортивная школа».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Хомутовский район» Курской области  http://хомутовский-район.рф   в сети «Интернет».

Председатель Представительного Собрания
Хомутовского района Курской области                                          М.Е.Шепелев

Глава Хомутовского района
Курской области                                                                                   Ю.В.Хрулёв

Приложение №1
 к решению Представительного Собрания
                                                Хомутовского района                                                                                                                                                                                            от    24 ноября  2021 г. № 22/229

Перечень имущества, принимаемого из муниципальной собственности  муниципального образования «Поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области в муниципальную собственность муниципального района «Хомутовский район» Курской области

	№
п.п
	Наименование объекта недвижимого имущества
	Адрес объекта
	Кадастровый номер
	Кадастровая стоимость, руб.
	Площадь,
кв. м

	1.
	Земельный участок
категория - земли населенных пунктов
разрешенное использование - для оздоровительной деятельности, размещение стадиона
	п. Хомутовка, ул. Кирова,30А
	46:26:010112:165
	6 945 041,73
	13 387

[bookmark: _GoBack]

Приложение №2
 к решению Представительного Собрания
                                                Хомутовского района                                                                                                                                                                                            от 24 ноября  2021 г. №  22/229

Перечень имущества, принимаемогоиз муниципальной собственности  муниципального образования «Поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области в муниципальную собственность муниципального района «Хомутовский район» Курской области

	№
п.п.
	Наименование
имущества
	Количество,
штук
	Балансовая  стоимость/
остаточная стоимость, руб.

	1.
	Урны
	8
	13020/0

	2.
	Скамейки
	8
	43416/0

	3.
	Навесы над скамейками и трибуной
	3
	28178/0